
 
各 位（⻘森市 PTA 会員各位・団体各位・企業各位） 

 
 

⻘ 森 市 P T A 連 合 会  
会  ⻑   棟 ⽅  丈 博  
R７年度会⻑候補 ⽊津⾕春樹  

 
 

― 令和 7 年度 ⻘森市 PTA 連合会 ―  

⼤型ねぶた運⾏事業ご協賛のお願い 
 
 

仲春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。  
⽇頃より当連合会の事業運営にご理解とご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
 
私どもは⼦どもたちへの伝統⽂化継承と⻘森ねぶた祭りに参加する⼦どもたちの登⻯⾨と

しての役割を担い例年⼤型ねぶた運⾏事業を展開しております。 
昨年度は能登半島で被災された⼦どもたちを「⻘森ねぶた祭」に招待し、⻘森市内の児童

⽣徒たちとともに多くの感動を体感することができました。能登半島の⼦どもたちにも⻘森
市内の⼦どもたちにも⼀⽣忘れられない最⾼の夏を届けることができたものと思っておりま
す。これもご⽀援いただいたスポンサ−各位、関係機関各位の温かいご⽀援、ご協⼒による
ものであり、深く感謝しております。そして、この想いを胸に私たちは、令和 7 年度も引き
続き⼦どもたちを主役とする⼤型ねぶた運⾏事業を進めて参ります。 

 
つきましては、⻘森市ＰＴＡ連合会による⼤型ねぶた運⾏事業の趣意をご理解ご賛同の上、

⼦どもたちに⼀⽣忘れられない最⾼の夏を届けるためにお⼒添えを賜りますようお願い申し
上げます。 

 
 
 
 
 
 
 

  



青森市ＰＴＡ連合会 ねぶた運行実行委員会宛  ＦＡＸ 017-775－2442 

 

令和７年度 青森市 PTA 連合会 大型ねぶた運行事業 

協賛申込書 
 

以下、必要事項をご記入の上、FAX（017-775－2442）もしくは e メール（info@aomorishi-pta.net）にてお送りください。 

恐れ入りますが、準備の都合上 2025 年 5 月 30 日（金）までのお申込みをお願いいたします。 
 

申込年月日 令和 ７ 年      月      日 

御社名                                             様 

所在地 〒 

ご担当者様                                             様 

ご連絡先 

 

電 話                                           

 

メール                                           

 

協賛内容 

広
告
協
賛 

➀ 前ねぶた 
ねぶた師制作の前ねぶた（委細面談） 

2,500,000 円+税 〜/台 
（出陣日程運行費含む/要相談） 

台 

➁ ねぶた本体看板（特大） 
ねぶた本体の前面/側面に設置される看板 

2,000,000 円+税   /枠 
（W 360cm x H45cm） 

枠 

➂ ねぶた本体看板（大） 
ねぶた本体の前面/側面に設置される看板 

1,200,000 円+税   /枠 
（W 180cm x H45cm） 

枠 

➃ ねぶた本体看板（中） 
ねぶた本体の後方/側面に設置される看板 

250,000 円+税   /枠 
（W 90cm x H 45cm） 

枠 

➄ ねぶた本体看板（小） 
ねぶた本体の後方/側面に設置される看板 

150,000 円+税   /枠 
（W ４５cm x H 45cm） 

枠 

➅ 一口協賛（小） 
ねぶた本体の側面に名入れ 

30,000 円+税   /口 
（御社名記載） 

口 

➆ 提 灯 
前ねぶたの側面への設置予定 

30,000 円+税   /口  
（御社名記載） 

口 

物
品
協
賛 

  

 

 

 

＜お問い合わせ＞ 
⻘森市ＰＴＡ連合会事務局 〒030-0813 ⻘森市松原 1-6-15 中央市⺠センター2F 
【HP】https://www.aomorishi-pta.net 【e-Mail】info@aomorishi-pta.net 
【TEL】017-773-2803   【FAX】017-775-2442 



【協賛内容 参考例】 ※令和６年度の市Ｐ連⼤型ねぶた 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

➁ 

➂ ➂ 

➃ 
➃ ➄ 

➅ 


